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議第４号 

 

 国際陶磁器フェスティバル美濃’21開催報告書について 

 

 

 

 国際陶磁器フェスティバル美濃’21 開催報告書について、次のとおり承認す

るものとする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２２年 ３月 ７日提出 

 

 

 

             国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会 

 

会 長 多治見市長 古 川 雅 典 
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議第５号 

 

 国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会規約の改正について 

 

 

 

 国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会規約の改正について、次のとおり

承認するものとする。 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２２年 ３月 ７日提出 

 

 

 

             国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会 

 

会 長 多治見市長 古 川 雅 典 
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国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会規約（新旧対照表） 

新 旧 

≪略≫ 

（役員） 

第５条 本会に、次の役員を置く。 

 （１）会   長    １名 

 （２）副 会 長   １５名以内 

 （３）理   事   ４０名以内 

 （４）監   事    ２名 

２ 理事は、本会の構成団体の長又は構成

団体から選出された者をもって充てる。 

ただし、岐阜県においては商工労働部

長、東濃県事務所長、岐阜県現代陶芸美

術館長、岐阜県セラミックス研究所長、 

                 及

び多治見警察署長をもって充てるものと

する。 

３ 会長は、理事の互選により定める。 

４ 副会長は、理事の中から会長が指名し、

理事会の承認を得るものとする。 

５ 監事は、会長が指名し、理事会の承認

を得るものとする。 

≪略≫ 

 （任期） 

第７条 役員の任期は、承諾を受けた日か

らフェスティバル開催年度末までとす

る。ただし、任期の満了前に退任した役

員の補欠として就任した役員の任期は、

退任した役員の任期の満了する時までと

する。 

２ 役員は、再任されることができる。 

３ 会長は、任期満了後、次の会長が決ま

るまで、その職務を代行する。 

≪略≫ 

 （事務局） 

第１７条 本会の事務を処理するため、事

務局を置く。 

≪略≫ 

（役員） 

第５条 本会に、次の役員を置く。 

 （１）会   長    １名 

 （２）副 会 長   １５名以内 

 （３）理   事   ４０名以内 

 （４）監   事    ２名 

２ 理事は、本会の構成団体の長又は構成

団体から選出された者をもって充てる。 

ただし、岐阜県においては商工労働部

長、東濃県事務所長、岐阜県現代陶芸美

術館長、岐阜県セラミックス研究所長、

東濃保健所長、多治見土木事務所長、及

び多治見警察署長をもって充てるものと

する。 

３ 会長は、理事の互選により定める。 

４ 副会長は、理事の中から会長が指名し、

理事会の承認を得るものとする。 

５ 監事は、会長が指名し、理事会の承認

を得るものとする。 

≪略≫ 

 （任期） 

第７条 役員の任期は、承諾を受けた日か

らフェスティバル開催年度末までとす

る。ただし、任期の満了前に退任した役

員の補欠として就任した役員の任期は、

退任した役員の任期の満了する時までと

する。 

２ 役員は、再任されることができる。 

                    

                

≪略≫ 

 （事務局） 

第１７条 本会の事務を処理するため、事

務局を置く。 
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２ 事務局は、多治見市東町４丁目２番地

の５ セラミックパークＭＩＮＯ    

 内 に置く。 

３ 事務局に関し必要な事項は、会長が別

に定める。 

≪略≫ 

附 則 

この規約は、令和４年４月１日から施

行する。 

≪略≫ 

別表（第４条関係） 

構成団体 

≪略≫ 

                  

 

≪略≫ 

セラミックバレー協議会 

 

２ 事務局は、多治見市東町４丁目２番地

の５ 公益財団法人セラミックパーク美

濃内 に置く。 

３ 事務局に関し必要な事項は、会長が別

に定める。 

≪略≫ 

 

 

 

≪略≫ 

別表（第４条関係） 

構成団体 

≪略≫ 

（一社）岐阜県トラック協会東濃支部 

 

≪略≫ 

 

 

【改正趣旨】 

・第５条及び別表（第４条関係）は、第 13回に向けて組織体制を見直し、役員を追加、削

減するもの。 

・第７条は、会長の任期満了後、次の会長が決まるまでの間、継続して業務が執行できる

ようにするもの。 

・第１７条は、事務局の設置場所を施設名称とするもの。 

 



議第６号 

 

 2022 年度国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会事業計画及び収支予算に

ついて 

 

 

 

 2022 年度国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会事業計画及び収支予算に

ついて、次のとおり承認するものとする。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２２年 ３月 ７日提出 

 

 

 

             国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会 

 

会 長 多治見市長 古 川 雅 典 
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2022 年度事業計画（案） 
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会 
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  Ⅰ 全体計画、運営体制   

・目的、事業内容、会場、開催期間等の開催概要を決定する。 

・国際陶磁器フェスティバル美濃’24の開催に向けた諸準備を万全なものとす 

るために、運営体制を早期に決定する。 

・継続的な事業を行うために、会長が互選されるまでは、国際陶磁器フェスティ

バル美濃’21の会長が職務を代行する。なお、事業の進捗によっては、運営委

員会や各作業部会を仮に発足させ、円滑に事業を進行させる。 

 

  Ⅱ フェスティバル計画（2022年度）   

１ 国際陶磁器展美濃 

・応募者にとっての価値を高め、 国際的な評価へと繋げるために、第 12回の 

 グランプリ、金賞受賞者の個展開催や新製品開発などの活動を支援する。 

・応募者増に繋げるために、募集要項を作成し、１年目から募集を開始する。 

○ 国際陶磁器展事業費…10,530千円 

【主な経費】 

●受賞者支援…4,000千円 

◆第 12回グランプリ受賞者：個展開催等（3,000千円） 

◆第 12回金賞受賞者：新製品開発等（1,000千円） 

●作品募集…5,200千円 

◆審査員打合せ旅費（100千円） 

◆募集要項、ポスター等制作費（2,000千円） 

◆募集要項、審査員書類等送付代（1,550千円） 

◆作品募集告知雑誌掲載料（1,000千円） 

◆募集要項等翻訳費（500千円） 

◆部会等施設使用料（50千円） 

●応募システム制作…1,000千円 

 ◆第 13回国際陶磁器コンペティション作品応募システム制作 

 

【主なスケジュール】 

●募集要項発表…９～10月 

●作品募集開始…１～２月 
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２ 産業・地域・文化振興事業 

・セラミックバレー協議会など地域が主体となり、実施事業を検討する。 

・継続開催するセラミックバレー協議会主催の展示会を支援する。 

○ 産業・地域・文化振興事業費…2,310千円 

【主な経費】 

●主催、共催事業の検討…300千円 

   ◆事業調整旅費（100千円） 

   ◆事業各種消耗品費（100千円） 

   ◆部会等施設使用料（100千円） 

●セラミックバレー展の開催支援…2,000千円 

◆継続するセラミックバレー協議会主催の展示会支援 

 

  Ⅲ 広報等   

１ 広報 

・HP、SNSによる情報発信及び HPリニューアルを検討する。 

・海外コンペ及び国内の各種陶磁器展等を視察し、相互に PRする。 

・岐阜県のヘレンド事業を活用し、作品募集などを PRする。 

○ 広告宣伝事業費…2,050千円 

【主な経費】 

●広告事業…200千円 

◆HP制作・保守委託料 

●国内・海外 PR事業…1,350千円 

◆国内外 PR、イベント出展旅費（550千円） 

◆PR消耗品費（150千円） 

◆チラシ、ポスター制作費（50千円） 

◆販促物品制作、イベント PR等委託料（600千円） 

●ヘレンド事業を活用した PR…450千円 

◆PR旅費（250千円） 

◆PR消耗品費（150千円） 

◆チラシ、ポスター制作費（50千円） 
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２ 名誉総裁等 

・国際陶磁器フェスティバル美濃’24の名誉総裁を検討し、調整する。 

○ 企画費…143千円 

【主な経費】 

◆就任依頼・調整旅費（55千円） 

◆関係消耗品費（86千円） 

 

３ その他 

  国際陶磁器フェスティバル美濃’24については、その開催目的に照らした成果

を検証することで次開催での更なる改善、認知度向上へ繋げます。また、継続的

な事業開催に向けた取り組みに努めます。 
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国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会 

2022年度収支予算案総括表 

【収入】                                    （千円） 

科  目 2022年予算 2018年決算 差 

①負担金収入（行政） 15,000 0 15,000 

②繰越金収入、その他（図録売上等） 39,459 7,955 31,504 

計 54,459 7,955 46,504 

［主な増減事由］ 

①：皆増＋15,000千円（初年度から事業を行い、継続的な活動をする） 

②：繰越金収入＋31,563千円（陶フェス’21事業縮小により増） 

【支出】                                    （千円） 

科  目 2022年予算 2018年決算 差 

①国際陶磁器展事業費 10,530 0 10,530 

②産業・地域・文化振興事業費 2,310 0 2,310 

③広告宣伝事業費 2,050 0 2,050 

④企画費、派遣スタッフ費 643 0 643 

⑤人件費、事務費 2,304 6,253 △3,949 

⑥予備費 36,622 0 36,622 

計 54,459 6,253 48,206 

［主な増減事由］ 

①：受賞者支援＋4,000千円（新規。個展開催等活動支援。負担金補助及び交付金） 

作品募集＋5,200千円（募集要項作成、募集。印刷製本費、通信運搬費、委託料等） 

応募システム制作＋1,000千円（第 13回国際陶磁器コンペティション対応。委託料） 

②：主催、共催事業検討＋300千円（セラミックバレー協議会主体。使用料及び賃借料等） 

  セラミックバレー展の開催支援＋2,000千円（協議会主催。負担金補助及び交付金） 

③：広告事業＋200千円（HP、SNS等情報発信、HPリニューアル検討。委託料） 

国内・海外ＰＲ事業＋1,350千円（海外コンペ、国内イベントＰＲ。旅費、委託料等） 

ヘレンド事業を活用した PR＋450千円（県事業に合わせＰＲ。旅費、印刷製本費等） 

④：企画費＋143千円（名誉総裁調整。旅費等） 

派遣スタッフ費＋500千円（事務費から移行。委託料） 

⑤：人件費△2,263千円（嘱託職員→アルバイト職員。報酬、賃金等） 

  事務費△1,600千円（巡回展輸送委託料皆減（△643千円）。海外 PR（台湾）旅費等皆

減（△498 千円）。（公財）セラミックパーク美濃業務委託料→派遣スタッフ費へ移行

（△500千円）） 

⑥：次年度繰越 



国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会
2022年度収支予算書（案）

【収入】 （単位：円）

01 事業収入 30,000 49,527

01 事業収入 30,000 49,527

05 図録売捌収入 図録売上 30,000 44,084

07 物販収入 物販売上 0 5,443

02 負担金収入 15,000,000 0

01 負担金収入 15,000,000 0

01 負担金収入 県、多治見、瑞浪、土岐、可児 15,000,000 0

04 繰越金収入 39,426,119 7,862,962

01 繰越金収入 39,426,119 7,862,962

01 繰越金収入 前年度繰越金 39,426,119 7,862,962

05 雑収入 3,010 42,237

01 受取利息 10 42

01 預金利子収入 10 42

02 預り金 3,000 10,359

01 預り金収入 労働保険料等預り金 3,000 10,359

03 還付金収入 0 5,532

03 保険料還付金収入 労働保険料還付金 0 5,532

04 雑収入 0 26,304

01 戻入金 輸入税立替分等 0 24,237

02 雑収入 0 2,067

54,459,129 7,954,726収入合計

大科目 中科目 小科目 主な内容 2022年度予算 2018年度決算
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【支出】 （単位：円）

01 事業費 15,533,010 0

10,530,000 0

09 旅費 審査員打合せ 100,000 0

11 消耗品費 過去作品展示等消耗品 100,000 0

14 印刷製本費 募集要項、ポスター、チラシ 2,000,000 0

17 通信運搬費 審査員等書類送付 1,550,000 0

18 手数料 振込手数料等 30,000 0

20 委託料 募集告知、応募システム制作等 2,700,000 0

21 使用料及び賃借料 部会施設使用料等 50,000 0

23 負担金補助及び交付金 受賞者支援（グランプリ、金賞） 4,000,000 0

2,310,000 0

09 旅費 産業振興事業旅費 100,000 0

11 消耗品費 産業振興事業各種消耗品費 100,000 0

18 手数料 振込手数料等 10,000 0

21 使用料及び賃借料 部会施設使用料等 100,000 0

23 負担金補助及び交付金 主催、共催事業補助金（セラミックバレー展等） 2,000,000 0

2,050,000 0

09 旅費 国内外PR 800,000 0

11 消耗品費 PR用消耗品 300,000 0

14 印刷製本費 PRチラシ、ポスター作成 100,000 0

18 手数料 振込手数料等 50,000 0

20 委託料 ホームページ制作・保守、セラパイベント等PR 800,000 0

04 企画費 143,010 0

09 旅費 名誉総裁就任依頼・調整 55,000 0

11 消耗品費 名誉総裁等消耗品 86,010 0

17 通信運搬費 名誉総裁等文書送付 1,000 0

18 手数料 振込手数料等 1,000 0

500,000 0

20 委託料 （公財）セラミックパーク美濃業務委託 500,000 0

02 管理費 38,926,119 6,253,203

01 人件費 1,215,000 3,477,968

01 報酬 嘱託職員報酬 0 2,879,886

03 福利厚生費 アルバイト等福利厚生費 15,000 498,082

07 賃金 アルバイト賃金 1,200,000 100,000

07 事務費 1,088,990 2,775,235

09 旅費 出張旅費 55,000 553,884

10 交際費 冠婚葬祭費 10,000 0

11 消耗品費 コピー機料金、消耗品費 313,990 142,725

12 燃料費 公用車ガソリン代 0 100,796

13 会議費 打ち合わせ等 10,000 2,370

14 印刷製本費 封筒印刷代 100,000 27,216

15 修繕費 事務機器等修繕 50,000 63,500

17 通信運搬費 郵便・宅配便・電話料金等 300,000 172,280

18 手数料 振込手数料、ロイヤリティー等 50,000 29,584

19 保険料 公用車共済保険料 0 20,510

20 委託料 巡回展、財団業務委託（2018年500千円） 0 1,142,960

21 使用料及び賃借料 理事会施設使用料等 100,000 95,481

24 租税公課費 法人市県民税、消費税、印紙等 100,000 423,929

10 予備費 36,622,129 0

29 予備費 次年度繰越分等 36,622,129 0

54,459,129 6,253,203支出合計

大科目 中科目 小科目 主な内容

01 国際陶磁器
    展事業費

02 産業・地域・
    文化振興
    事業費

03 広告宣伝
　　事業費

05 派遣スタッ
　　フ費

2022年度予算 2018年度決算
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国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会 

 

 

 

２０２１年度第３回理事会 報告 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

２０２２年 ３月 ７日（月） 
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１．2021 年度収支決算見込みについて 

国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会 

2021年度収支決算見込み総括表 

【収入】                                    （千円） 

科  目 予算現額 決算見込額 差額 

①事業収入（入場料収入等） 9,446 16,582 7,136 

②負担金、補助金、繰越金、雑収入 168,485 172,607 4,122 

計 177,931 189,189 11,258 

［主な差額事由］ 

①：入場券払戻が少なかったことによる入場料収入の増（＋7,499千円） 

②：補助金収入（企業協賛等）の増（＋600千円）、繰越金の増（＋2,882千円） 

【支出】                                    （千円） 

科  目 予算現額 決算見込額 差額 

①国際陶磁器展事業費 98,994 87,651 △11,343 

②産業・地域・文化振興事業費 50,188 43,632 △6,556 

③広告宣伝事業費 21,716 13,873 △7,843 

④企画費、派遣スタッフ費、管理費 7,033 4,607 △2,426 

計 177,931 149,763 △28,168 

［主な差額事由］ 

①：事業縮小による監視員等賃金、消耗品、交通誘導警備委託の減（△3,489千円） 

  渡航規制及び事業縮小による審査員等の旅費、食事、通訳委託等の減（△8,003千円） 

  開会式等縮小による企画運営委託料の減（△4,553千円） 

  設計変更による会場設営費の増（＋4,668千円） 

  WEB展覧会制作委託料（＋1,353千円） 

②：事業縮小による監視員等賃金、消耗品、委託、施設使用、補助金の減（△13,929千円） 

  設計変更による会場設営費の増（＋8,350千円） 

③：渡航規制及び事業縮小による海外受入等旅費、食事代の減（△685千円） 

  事業縮小による消耗品、印刷の減（△1,252千円） 

通訳・翻訳・広告・SNS・看板・HP等委託料の減（△5,398千円） 

④：事業縮小による企画費旅費等の減（△2,184千円） 

【繰越額】 

 収入見込額 支出見込額 繰越見込額 

2021年度 189,189千円 149,763千円 
39,426 千円 

（参考）４カ年（2018-21年度） 221,964千円 182,538千円 

 



国際陶磁器フェスティバル美濃実行委員会
2021年度収支決算見込み

【収入】 （単位：円）

01 事業収入 9,446,560 16,582,374 7,135,814

01 事業収入 9,446,560 16,582,374 7,135,814

01 入場料収入 国際陶磁器展美濃　チケット売上 8,546,560 16,045,444 7,498,884

02 参加負担金収入 事業、レセプション等参加負担金 0 7,000 7,000

05 図録売捌収入 図録売上 900,000 490,530 -409,470

07 物販収入 美濃Reランチ食器売上等 0 39,400 39,400

02 負担金収入 64,647,500 64,647,500 0

01 負担金収入 64,647,500 64,647,500 0

01 負担金収入 県、多治見、瑞浪、土岐、可児、商工会議所等 64,647,500 64,647,500 0

03 補助金収入 18,480,000 19,080,000 600,000

01 補助金収入 18,480,000 19,080,000 600,000

01 補助金収入 東濃西部ふるさと活性化基金補助金、企業協賛金等 18,480,000 19,080,000 600,000

04 繰越金収入 84,653,771 87,535,299 2,881,528

01 繰越金収入 84,653,771 87,535,299 2,881,528

01 繰越金収入 前年度繰越金 84,653,771 87,535,299 2,881,528

05 雑収入 703,577 1,343,880 640,303

01 受取利息 250 604 354

01 預金利子収入 250 604 354

02 預り金 3,327 3,167 -160

01 預り金収入 労働保険料等預り金 3,327 3,167 -160

03 還付金収入 0 2,370 2,370

02 所得税還付金収入 0 2,370 2,370

04 雑収入 700,000 1,337,739 637,739

01 戻入金 作品搬入に伴う関税、作品修理費の戻入金 700,000 1,272,289 572,289

02 雑収入 国際郵便物損害賠償金 0 65,450 65,450

177,931,408 189,189,053 11,257,645

決算見込額 予算差額

収入合計

大科目 中科目 小科目 主な内容 予算現額
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【支出】 （単位：円）

01 事業費 175,230,450 147,304,678 -27,925,772

98,993,750 87,650,810 -11,342,940

01 報酬 審査員報酬 4,600,000 4,600,000 0

07 賃金 監視員等賃金 1,736,000 532,940 -1,203,060

08 報償費 入賞者賞金 13,690,000 13,600,000 -90,000

09 旅費 審査員及び入賞者等旅費 6,678,000 487,061 -6,190,939

11 消耗品費 表彰額、展覧会用消耗品等 2,155,000 768,615 -1,386,385

12 燃料費 レンタカーガソリン代 10,000 0 -10,000

13 会議費 審査員等食事代 818,000 141,945 -676,055

14 印刷製本費 チケット、図録等制作費 8,520,450 7,861,377 -659,073

15 修繕費 破損作品修繕 60,000 56,450 -3,550

17 通信運搬費 審査関係書類等送付 656,300 612,265 -44,035

18 手数料 振込、海外送金手数料 400,000 334,809 -65,191

19 保険料 イベント保険料 50,000 42,060 -7,940

20 委託料 作品展示輸送、国際陶磁器展会場設営、WEB展覧会制作等 49,250,000 49,232,924 -17,076

21 使用料及び賃借料 審査・展覧会施設使用料等 9,600,000 8,920,304 -679,696

24 租税公課費 輸入消費税（立替分） 770,000 460,060 -309,940

50,188,700 43,632,253 -6,556,447

07 賃金 監視員等賃金 868,000 0 -868,000

08 報償費 産振事業報償費 100,000 28,600 -71,400

09 旅費 産振事業等旅費 172,000 23,600 -148,400

11 消耗品費 産業振興事業各種消耗品費 1,910,000 1,248,799 -661,201

12 燃料費 産業振興事業各種燃料費 400,000 303,500 -96,500

13 会議費 ボランティアスタッフ昼食代 294,000 39,456 -254,544

14 印刷製本費 産業振興事業各種印刷費 680,000 332,290 -347,710

17 通信運搬費 産業振興事業各種送付 120,000 117,139 -2,861

18 手数料 振込手数料等 50,000 17,430 -32,570

19 保険料 産振事業保険料 300,000 276,760 -23,240

20 委託料 産業振興事業各種委託、国際陶磁器展以外会場設営 38,894,700 38,333,069 -561,631

21 使用料及び賃借料 産振事業施設使用料等 4,700,000 2,304,590 -2,395,410

23 負担金補助及び交付金 共催事業補助金 1,700,000 607,020 -1,092,980

21,716,000 13,873,210 -7,842,790

09 旅費 PR出張、海外受入旅費 595,000 12,000 -583,000

11 消耗品費 PR用消耗品 700,000 328,754 -371,246

13 会議費 海外受入食事代等 250,000 0 -250,000

14 印刷製本費 ポスター、リーフレット、公式ガイドブック等制作 3,200,000 2,318,750 -881,250

17 通信運搬費 ポスター等送付 300,000 133,753 -166,247

18 手数料 振込手数料等 24,000 19,685 -4,315

19 保険料 屋外看板保険料 67,000 8,610 -58,390

20 委託料 動画、広告掲載、デジタルサイネージ、看板作成制作等 16,450,000 11,051,658 -5,398,342

21 使用料及び賃借料 PR看板使用料等 120,000 0 -120,000

24 租税公課費 看板申請収入印紙 10,000 0 -10,000

04 企画費 2,332,000 148,405 -2,183,595

09 旅費 名誉総裁、大使等 792,000 130,000 -662,000

11 消耗品費 名誉総裁、大使等 150,000 0 -150,000

13 会議費 大使等食事 720,000 15,000 -705,000

14 印刷製本費 名誉総裁等冊子作成 500,000 1,000 -499,000

17 通信運搬費 名誉総裁、大使等文書送付 10,000 1,250 -8,750

18 手数料 振込手数料等 10,000 1,155 -8,845

20 委託料 名誉総裁昼食会場設営 100,000 0 -100,000

21 使用料及び賃借料 施設使用料 50,000 0 -50,000

2,000,000 2,000,000 0

20 委託料 （公財）セラミックパーク美濃業務委託 2,000,000 2,000,000 0

02 管理費 2,700,958 2,458,256 -242,702

01 人件費 1,156,884 1,155,872 -1,012

03 福利厚生費 アルバイト等福利厚生費 44,334 43,952 -382

07 賃金 アルバイト職員 1,109,550 1,109,550 0

25 還付金 アルバイト職員所得税還付金 3,000 2,370 -630

07 事務費 1,360,000 1,302,384 -57,616

10 交際費 冠婚葬祭費 10,000 10,000 0

11 消耗品費 コピー機料金、消耗品費 513,000 498,307 -14,693

13 会議費 打ち合わせ等 7,000 0 -7,000

01 国際陶磁器
    展事業費

大科目 中科目 小科目 主な内容 予算現額 決算見込額 予算差額

03 広告宣伝
　　事業費

02 産業・地域・
    文化振興
    事業費

05 派遣スタッ
　　フ費
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【支出】 （単位：円）

大科目 中科目 小科目 主な内容 予算現額 決算見込額 予算差額

14 印刷製本費 封筒印刷代 60,000 58,740 -1,260

15 修繕費 事務機器等修繕 10,000 0 -10,000

17 通信運搬費 郵便・宅配便・電話料金等 400,000 398,022 -1,978

18 手数料 振込手数料、ロイヤリティー等 40,000 17,315 -22,685

21 使用料及び賃借料 施設使用料 150,000 150,000 0

24 租税公課費 法人市県民税、印紙等 170,000 170,000 0

10 予備費 184,074 0 -184,074

29 予備費 184,074 0 -184,074

177,931,408 149,762,934 -28,168,474

189,189,053

149,762,934

39,426,119繰越見込額

支出合計

収入決算見込額

支出決算見込額
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２．未来のタイル・コンペティションについて 

  新型コロナウィルス感染症の影響で縮小開催となりましたが、会期終

了後、多治見市モザイクタイルミュージアムで応募作品展と表彰式を開

催しました。 

  また、高校生・高等専門学校生部門優秀賞の試作品等は、３月１日～

４日に東京で開催する「建築・建材展 2022」で展示する予定です。 

 

（１）応募作品展（１月１４日～３０日） 

 

 

 

（２）表彰式（１月１５日） 
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３．今後のスケジュール 

年度 月日 内容 

2022 

６月 

●第１回理事会 

・会長の選挙 

・副会長の承認 

・2021 年度決算 

９～10 月 
●第２回理事会 

 ・第 13 回国際陶磁器コンペティション募集要項 

１～２月 ●第 13 回国際陶磁器コンペティション作品募集開始 

３月 
●第３回理事会 

 ・2023 年度事業計画及び収支予算 

2023 ６月 
●第１回理事会 

・2022 年度決算 

 


